16-02-2024 15:14:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente Requerimento se justifica porque neste  terreno, o mato está alto e sendo usado como depósito
para lixo e outros materiais, inclusive cobrindo a calçada fazendo com que as pessoas desçam pra rua para conseguir
transitar no local. Tal situação favorece também a proliferação de insetos e animais peçonhentos causando insegurança
para os moradores Sabemos da quantidade de solicitações neste sentido , entretanto, no caso em pauta se faz
necessário uma atenção especial para amenizar os transtornos causados a população.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que permitam a roçagem e retirada de lixo e entulhos
em um terreno na Avenida Continental esquina com a Rua Arábia, no Bairro Laranjeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2019

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.408-008, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 13836/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total